XXXIl. 
Ollonis  ep.  Ba>nberg.Hlle'(P  derestauvalione  mona- 

sterii    Bantheusis. 

(Annoll27.) 

[Ex  archivo  Bantli.  et  'Vinar.'] C.  In   nominae  sanctw   et  iudividute   Trinitatis, 

Otlo   humilis  sanctae  Bahenbergensis  Ecclesiae  epi- 

scopus  octavus.  Quia  summus  et  essentialiter  bo- 
nus  pastor  curam  sancti  ovilis  sui  comraittere  di- 

p  gnatus  est  humilitati  nostrae,  pervigili  corde  debe- 
mus  amare,  fovere  et  augere  profectum  spiritualis 

vitae,  et  in  hoc  ipsum  vota  fidelium  verboet  exem- 
plo  informare  et  adjuvare.  Ecclesiam  igiliirmona- 
stic:e  professionis,  quam  in  Banlzensicastrofunda- 
vit  et  edilicavit  felicis  memoriae  Alberad  coiuilissa 

(167)  pro  redemptione  animse  suae  et  omnium  suo- 
rum,  et  domiiio  meo  beato  Pelro  in  hocBabenber- 
gensi  loco  ciim  omnibus  praediis  suis  per  manum 
miindiburdi  sui  Hermanni  raarchionis  delegavil, 

negligentia  prielatorum  suoruiu  spiritualibusel  teni- 
poralibus  bonis  desolatam  paterna  gratia  respcxi- 
mus,  eamqiie  innovare  et  in  ecclesiasticnm  statuui 
erigere  omnimodis  intendimus.  Et  ne  in  vaciuim 
denuo  curreret  iutentio  bonae  voluntatis  nostice, 

Baldewinum  virum  probabilem  el  oinnibus   bonis 
D  convenientein  abbatem  inibi  ordinavimus,ailjune- 

tis  ei  viiis  fidelihus  et  religiosis.  Ipsara  vero  eccle- 
siam  anno  Dominicaelncarnationismillesimocente- 

(167)  Primam  hiijiis  raonaslerii  orisinem  alibi 
(Ilist.  Wirceh.  p.  3lO.)  ad  annum  lOoS  revocavi- 
mus,  ab  Alborada  comilissa  jam  vidua  incoeptain 
una  cuni  altero  inarito  Hermanno  raarchioue  Voh- 
burgensi  a.  1069  absoliiiam.  Qui  uostrara  Wirce- 
hurg.  episoopatus  historiaiu  recposiiit  (leu.  litt. 

Zoit.'  a.  179o.  B.  III.  p.  6S8.),  Albi^radam  filiara du-it  Ottoiiis  marcliionis  de  Schwiiifiirt,  qui  a.  1048 
etiam  ilii.^c  Siieviae  fuil  ;  priiniiin  vero  inarilum  ei 
tiib  lilHiMirii-iiiiiileLaiuIsbergex  Uavuiia.qualide, 
ipse  silet.  Vid.  siipra  n.  40. 
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simodecimo  quarto,  indictione  septima,  undecimo  A  petente  ipso  venerabili  abhtate  a  comite  Rapotone, 

Kalppdas  Octobris  solemniter  dedicavimus  in  ho- 
nore  beati  Petri  principis  apostolorum  et  niagni 

pretio<ique  martyris    Dionysii. 
Ipsadiesecundumtenorem  testamenlisui etfidein 

antiquae  traditionis,  consilio  et  testimonio  piorum 
et  ministerialium  nostrorum.  eidem  Ecclesiseomnia 

bonasuacoraputavimus,  assiKnavimnsetcnnfirma- 
vimus,  videlicet  Miigseburg  cum  omnibus  pertinen- 
tiis  suis,  mobilibus  et  immobilibus,  villis,  pratis, 

silvis,  pascuis,  viis  et  inviis,  esitiljus  etreditib  is.et 
totum  Bantzgowe  quodinterltesamet  Moyamsitum 

est,  cum  villis,  silvis  et  terniinissuis,  exceptispra;- 
diis  et  benoficiis  ministerialium,  et  excepto  monte 

Stekliiltzeet  praedio  Grodeze  cum  pertinentiissuis. 

qui  eotomporeadvocatusejus  erat, hocobtinnimus, 

ut  omne  jus  suura,  quod  sibi  de  ipsa  abbatia  de- 
beri  affirmabat,  in  manusuoslras  remitlerpt,  ethoc 
ei  in  stabile  deneficium  concessimus,  ut  annuatim 

duo  talenta  abejusdemlociabbatepro  debitototius 

servitii  ipsi  ejusque  heeredibus  persolvantur.  Haec 
omnia  successoribus  et  filiis  nostris  in  perpetimm 
memoriale  insinuamusetcommendamus,  utsciant 

et  recogitent  qnod  pro  fide  et  merito  fnndatorum 
suorum  exemplo  nostree  humilitatis  Batzensi  Ec- 
clesiae  debeant  prodesse  etpra?esse  speciali  gralia, 

salvo  privilegio  libertatis  ejus  incanonica  electione 

praelati  sui. Et  uthaec  omnia  rata  et  inviolatapermaneant,  et 

et  foresto  Binlzensi,  in  quo   tamen   habet    abbas  g  ea  nemo  temerarius   infringat,  chartam  hanc  inde 
ejusdem  locicaedendi  etpascendi  liberam  faculta' 
tem.  Qusecunqiie  igitur  bona  ipsius  ecclesiffi  infra 
terminosMuggeburgensispraedii  vel  in  aliqiia  parte 
possessionisejus  injiistisbeneficiis.imo  praedatoriis 

permissionibus  aliqua  occasione  vel  ingenio  a  mi- 
nisterialibus  nostris  vel  ab  aliis  hominibus  usurpata 

et  distracta  fuernnt,  solerti  curaet  freqiientibusex- 
pensis  ei  recognosci  et  restitui  effecimus,  omnem- 
que  possessionem  ejus  vel  in  locis  descriptis  vel  in 
Volckaba  etinCloden,  vel  ubicunquesitam,  utpote 
sortem  Domini,  divinobanno  ab  aliorum  invasii)ne 
munivimus. 

Succedentequoquetemporeconsiderantes,praefa- 
tum  moutem  Stekkiltzeimportunisetmalishomini- 
busin  praesidium  vesaniae  suae  congruentem,  pro- 
spicientes  futurae  securitati  sub  privilegio  et  tesli- 
bus  idoneis  ipsi  ecclesias  in  perpetuam  possessio- 
nem  redonavimus  anno  Dominicae  Incarnationis 

millesimo  centesimo  vigesimo  septimo,  indictione 

quinta,  regnante  gloriosissimo  imperatore  Lotha- 
rio.  Hujusrei  testes  sunt  Eberhardus  pr;epositus 
major,  Egilberlusdecanus,  tuto  magisterscholaruin 
Eberhardus,  Uodalricus,  Reginbotocomes,  Sterker 
comes,  Babo,  Thiemo,  Arnolt,  Starker,  Luipolt, 
Liupolt  et  alii  multi  de  cleroetpopulo.  Hoc  autem 
pactum  cum  abbate  stabiliter  inivimus,  ut  neque